
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

А /V ^/5 м. Суми

Про затвердження складу 
комісій для організації та 
проведення Всеукраїнських 
олімпіад Сумського державного 
педа гогі ч ного ун і верс итету 
імені А. С. Макаренка у 2023 році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські олімпіади вищого 
навчального закладу для професійної орієнтації вступників на основі повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 21 грудня 2016 року № 1587, зареєстрованого 
Міністерством юстиції України від 10 січня 2017 року № 16/29884, Порядку 
проведення Всеукраїнських олімпіад для професійної орієнтації вступників 
на основі повної загальної середньої освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка ухваленого рішенням 
вченої ради університету 26 листопада 2018 року, протокол № 4, службових 
записок керівників структурних підрозділів університету та рішення 
приймальної комісії від 03.01.2023 року, протокол № 1

НАКАЗУЮ:
З метою якісної організації та проведення Всеукраїнських олімпіад 

Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка для 
професійної орієнтації вступників на основі повної загальної середньої освіти 
(надалі - Всеукраїнські олімпіади) затвердити наступні склади комісій за 
предметами:



1. Предметно-методична комісія (розробка завдань Всеукраїнської 
олімпіади, встановлення критеріїв оцінювання робіт її учасників та 
безпосереднє проведення)
з біології:
1. Литвиненко Юлія Іванівна (завідувач кафедри біології та методики 
навчання біології).
2. Вакал Анатолій Петрович (доцент кафедри біології та методики навчання 
біології).
3. Говорун Олександр Володимирович (доцент кафедри біології та методики 
навчання біології).
з географії:
1. Данильченко Олена Сергіївна (доцент кафедри загальної та регіональної 
географії).
2. Корнус Анатолій Олександрович (доцент кафедри загальної та 
ре її о н ал ьн ої гео граф ії).
3. Корнус Олеся Григорівна (завідувач кафедри загальної та регіональної 
географії).
з хімії:
1. Бабенко Олена Михайлівна (завідувач кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії).
2. Сердюк Василь Олексійович (ст. викладач кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії).
3. Харченко Юлія Володимирівна (доцент кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії).

2. Організаційний комітет (методичне забезпечення та вирішення 
організаційних питань з проведення Всеукраїнської олімпіади) 
з біології:
1. Литвиненко Юлія Іванівна (завідувач кафедри біології та методики 
навчання біології).
2. Вакал Анатолій Петрович (доцент кафедри біології та методики навчання 
біології).
3. Говорун Олександр Володимирович (доцент кафедри біології та методики 
навчання біології).
з географії:
1. Данильченко Олена Сергіївна (доцент кафедри загальної та регіональної 
географії).
2. Корнус Анатолій Олександрович (доцент кафедри загальної та 
регіональної географії).



3. Корнус Олеся Григорівна (завідувач кафедри загальної та регіональної 
географії).
з хімії:
1. Бабенко Олена Михайлівна (завідувач кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії).
2. Харченко Юлія Володимирівна (доцент кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії).
3. Сердюк Василь Олексійович (ст. викладач кафедри біології людини, хімії 
та методики навчання хімії).

3. Апеляційна комісія (розгляд апеляцій щодо виникнення питань 
правильності та об’єктивності оцінювання виконаних завдань учасником 
Всеукраїнської олімпіади)
з біології, географії, хімії:
1. Міронець Людмила Петрівна (доцент кафедри біології та методики 
навчання біології) - голова комісії.
2. Шевченко Ірина Вікторівна (лаборант кафедри біології та методики 
навчання біології) - секретар комісії.
Члени комісії:
1. Торяник Валентина Миколаївна (доцент кафедри біології та методики 
навчання біології) - з біології.
2. Король Олена Миколаївна (ст. викладач кафедри загальної та регіональної 
географії) - з географії.
3. Вакал Юлія Сергіївна (ст. викладач кафедри біології людини, хімії та 
методики навчання хімії) - з хімії.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


